EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-011, de 20/01/2020
LOCAL DE PROVA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE IMPERATRIZ- MA nº. 002 de 31/10/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público de Imperatriz-MA nº. 002 de 31/10/2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, os LOCAIS DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, que será realizada
no dia 26/01/2020, no turno matutino, das 8h às 12h, e turno vespertino, das 14h às 18h, horário
vigente no Maranhão, conforme especificações abaixo:

1. Seguem abaixo os cargos que realizarão prova no turno matutino:

PROVAS TURNO MATUTINO - 8 HORAS
Agente de Defesa Civil
Agente de Fiscalização
Agente de Fiscalização Fazendária
Agente de Inspeção de Abate de Animais
Agente de Receita
Operador de Estação de Captação, Tratamento e Distribuição de Água
Técnico Agrícola
Técnico em Contabilidade
Técnico em Edificações
Técnico em Informática
Técnico em Segurança do Trabalho

2. Segue abaixo os cargos que realizarão prova no turno vespertino:

PROVAS TURNO VESPERTINO - 14 HORAS
Administrador
Agente Municipal de Trânsito
Analista de Sistemas - Desenvolvimento
Arquiteto Urbanista
Assistente Social
Auditor de Controle Interno
Auditor Fiscal de Tributos Municipais
Biólogo
Contador
Economista
Educador Físico
Engenheiro Agrônomo
Engenheiro Ambiental
Engenheiro Civil
Engenheiro Eletricista
Engenheiro Especialista em Trânsito

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br
Página 1 de 2

Página 2 de 2

Engenheiro Florestal
Engenheiro Sanitarista
Engenheiro Segurança do Trabalho
Médico Veterinário
Pedagogo
Químico
Turismólogo

3. Segue abaixo o nome e endereço das escolas onde será realizada a Prova Objetiva:

ESCOLAS ENDEREÇO
Centro de Educação de Jovens e Adultos II - CEJA Rua Leoncio Pires Dourado, s/n, Bacuri, Imperatriz-MA
Centro de Ensino Dorgival Pinheiro de Sousa Rua Simplicio Moreira, s/n, Centro, Imperatriz-MA

Centro de Ensino Governador  Archer
Rua  Coronel Manoel Bandeira, nº 847, Centro, Imperatriz-
MA

Centro de Ensino Graça Aranha Rua 13 de maio, s/n, Centro, Imperatriz-MA
Centro de Ensino Mourão Rangel Rua Pernambuco, SN, Centro, Imperatriz-MA
Centro de Ensino Nascimento de Morais Rua Leoncio Pires Dourado, s/n, Bacuri, Imperatriz-MA
Centro de Ensino Prof. Edivan Moraes Rua João Pessoa, s/n, Parque Anhanguera, Imperatriz-MA
Centro de Ensino Urbano Rocha Rua Maranhão, s/n, Nova Imperatriz, Imperatriz-MA

Colégio Militar Tiradentes II
Rua Coreolano Milhomem, s/n, São José do Egito,
Imperatriz-MA

Colégio Santa Luzia Rua Sergipe, nº 1157, Santa Rita, Imperatriz-MA

Escola Municipal Giovanni Zanni
Rua Coreolano Milhomem, nº 2200, São José do Egito,
Imperatriz-MA

Escola Municipal Presidente Costa e Silva
Rua Fortunato Bandeira, nº 1014, Nova Imperatriz,
Imperatriz-MA

Escola Municipal Raimundo Correa Rua Marabazinho, nº 521, Boca da Mata, Imperatriz-MA

Faculdade de Educação Santa Terezinha - FEST
Rua Perimetral Castelo Branco, nº 116, Parque Anhanguera,
Imperatriz-MA

Faculdade Pitágoras
Rua Godofredo Viana, nº 1271, Centro (em frente a
UEMASUL), Imperatriz-MA

IFMA - Campus Imperatriz Av. Newton Bello, s/n, Vila Maria, Imperatriz-MA

UFMA - Unidade Avançada Bom Jesus
Av. Universidade, s/n, Dom Afonso Felipe Gregory,
Imperatriz-MA

UFMA - Unidade Centro Rua Urbano Santos, s/n, Centro, Imperatriz-MA
Unidade de Ensino Superior do Sul do Maranhão
- UNISULMA Rua São Pedro, nº 11, Jardim Cristo Rei, Imperatriz-MA
Universidade Estadual da Região Tocantina do
Maranhão - UEMASUL Rua Godofredo Viana, nº 1300, Centro, Imperatriz-MA

4. Os candidatos poderão consultar o seu LOCAL, SALA E HORÁRIO DA PROVA por meio do
Documento de Confirmação de Inscrição, acessando o link específico disponível na página deste
Concurso Público, no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).
5. Informa, por fim, que os candidatos poderão entrar em contato com a Fundação Sousândrade
pelos telefones (98) 3221-2276 e 3232-2997, para sanar dúvidas e/ou obter outras informações.

São Luís/MA, 20 de Janeiro de 2020.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/